
Contacto

Teléfono 982460001
Fax 982460002
Correo Electrónico info@concellodesober.com

Dirección Postal

Plaza do Concello s/n
(27460) Sober España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G 244/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2020
a las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sober
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodesober.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Ud8%2Bq0nWSCiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Pavimentación de accesos en: A Vacariza, Liñaran, A Paixón, Suairexa,
Barantes, Carboeiro, Mourentan, O Outeiro, Vilacha, Abanante, Amandi, San Tirso, Canaval,
Camporrairo, O Roxo, As Pozas, Rodeiro, As Gandaras Y Pinol.

Valor estimado del contrato 100.457,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.553,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.457,34 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses a contar desde el día siguiente al de la fecha de la acta de replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FEVISA VIAS Y OBRAS, S.L.
NIF B27276856
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.concellodesober.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Ud8%2Bq0nWSCiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

SALON DE PLENOS DO CONCELLO DE SOBER

Dirección Postal

PRAZA DO CONCELLO
(27460) SOBER España

MESA DE CONTRATACION APERTURA
DE SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2020 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 79.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.437,25 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.195 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 30/10/2020
Plazo de Formalización Hasta el 06/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MENOR PRECIO OFERTADO POR EL LICITADOR
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Organización, cualificación y experiencia del personal en ejecución de obras objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hf3R9DltQxymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005993446 |  2020-430562 | vie, 04 dic 2020 10:37:50:487 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158682252172751398545735397585459426049 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hf3R9DltQxymq21uxhbaVQ%3D%3D

